WoAC ML
'

Republika o Kosovis Kuvenadi | Komuondis
Republika Fosova Skupstina Dpiting
Republic OF Kosowo e ) £33 1_;-\-’_-' yre Municipal Assambly

o

Vesey-T6ed

O

.S
T

KONTRATE PUNE

Komuna e Kaganikut, pérfagésuar nga Shefket Koxha, (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues®™), né njérén ané; dhe

“Gitrlica ~Company" shpk” shpk t& cilen e pérfagaon Mefail Vogligi nga 1. Glrdiciéj (ne
vazhdim “Hontrakiuesi™), ne anen fjeteér, jang pajiuar te lidhin njé konirate publike pér pune 2

shénuara me poshis;
“Ndertimi | kanalizimeve fekalte dhe atmosferik- Kontratd njiviedgans”

me numer identifikues: KABEZH TrA632/621

MNenl1 Liénda

1.1 Lénda @ kontratés dshité ekzekutmi | punéve ng vijim nga ana e Kontrektuesit:
“Ndertimi | kanalizimeve fehale dhe atmosferik- Kontraté njiviegare”

Meni 2 Grmimi

21 i botal I plnéve dubwet b | 113.650.44 £,
injigindetrembdhjatmijaegjashtginpesdhjeteura. dhe 44/100€.

22 Cmimi | permendur né Menin 2.1 m# sipsér duhet (& jets e veimja pagess ge Autoriteli
Kontraktues | ka borsh Konlrakiuesit sipas kontrabés. A duhet 18 jeté | precs dhe b8 mos |
nénshirchet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t8 béhen né pajtim me Kushiet e pérgjihshme dhefose 1 Vecanta té kontralés.

2.4 Punidhénaési pajiohet ta pagual kontrakutuesin dhe ate: N& bazé 18 punéve te
kryera pas rapartit me shkrim nga ana e menagjerit t& projekdit , ndérsa situacioni perfundimiar
paguhet pas raporil perfundimiar t2 menagjerit 12 projektt sl dhe raport teknik e komesionll per
pramim teknik B8 punéve.

Meni 3 Rendii parparésisd | dokumenteve té kontratés
3.1 Konirata pérbéhet nga dokumantet né vipim:

{a} Mzaméveshja e kontratés;

(b} Kushiet & Veganta t& Kontratgs,

{ch Kushiet & Pérgjithshme & Kontrates,

{d) Tenden i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikime! Teknlke;
{2l Herta financiare (Faramasa dhe Parallogaria),

if} {Frocesverbali | mboledhles informatidedviziies se vepdii)

{+}] Fland b menaxhimin e Konirates



Mumri © Prokurimit: KASS2A FALRIASE2T — "Noertimi | kanalizimeve fekale dhe afmosferik-
Komrtraté njivjegare"

4.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbgjng kontralén konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe ne raste t& pagartésise ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésise
né & cilin jeng dheng meé sipér,

Menl 4 Hoamunikimet

4.1 Té gjtha kormunikimet me shkrim gé kang 18 bejng me kel Kontralé ndérmjet Sutoritetit
Konirakiues, nga njera ane dhe Kontrakiuesd nga ana fjetér duhet t& cekin titulin e Konirates
dhe numrin g saj & identifkimil dhe duhet 18 dérgohen me postd, faks email ose t& dorézohen
personalighl. Komunikimet pér Audoritetin Kontrektues mund & adreschen  Autoribed
Kontrakiues ose Menaxherit t& Projektit | eméruar né Kushtet & Vegantla té Kontratés.

4.2 Nése personi g dérgon komunikatén kérkon vertetim & pranimit 18 sa), al dubel ta thots
kité né komunikatan e tj. Sa here ge ka afal 18 fundit pér pranimin & komunikal#s me shirim,
dérguesi duhet @ kerkoje veérdelim (& pranimil & komunikatés sé . NEé & gjilka rastet,
dérguesi dubet Ul marné & giitha masat e nevojshme pér te siguruar pranimin e komunikimit e
tij.

4.3 Kudo né konfraté parashikohet pér dhanien e ndonjé njoftimi, peigimi, miratiml, certifikate,
ose vendimi, pérves nése specifikohet ndryshe ng njoftim 18 e, pélgim, miratm, carfikaté apo
vendin do 18 jeld né formé & shikrsar dhe faléd "npofton”, "warietoj”™, "miratoj "ose™vendosa "do
té interpretohan né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikat® ose vendim i tillé
nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye

4.4 Kjo konirate £shig e pérgatitur né gjuheén Shglpe né tri ongjinale, dy prej 1& cllave jané pér
Autoritetin Konfraktues dhe njg origjinale pér Kontrakiuesen,

Pér Autoritetin Kontrakiues

| Emiri: Shefiet Koxha
Pozita: E'p'rlar DEI'Q,IEQ,IES i prnkl.mmlt
“NEnshkrimi: | P R
— 27. a9 %
Vuda:
Piir Kontrakiuesin
Emri: Mefail Vaglig|
| — -~ I -
FPozita: Direjta ‘
MEnshkrimi: pﬂL, -
- “‘Ihiz 4.
Viula: .




MNumri i Prokurimit: MAG2/TFA532527 ~ “Ndertimi | kanalizimeve fekale dhe atmosferik-
Kontraté njivjegare"

PJESA Il EKONTRA KISHTET E VEGANTA

VIS né vijim do té plotésojne dhelcse ndryshajné KPK. Sa heré & ka njé konflikt, dispozitat
kétu do t& mbizotérajné mbi ato t& KPK,

[Udhézime! pér plotdsimin e KVK jang dhéng sipas nevojds nd shénimel kursive (8
pitrmendiura pir nenef pérkatése t8 KPK. Fshind ato jo refevanta)

Kushtet e Pergjithshme 18 | AmandamentimetModifikimi | Menit perkatss ne KPK
Haontrates
Perahkrimi | menit heri. Mr.
e 2.1 Ligiet e Kosoviés i jani né fugi do t8 zbatohan pér té
IEEI ! ;:""““5“‘9"1 githa céshijet g8 nuk mbulchen nga dispozitat e
g kontretés. Juridiksioni do te jets gjykata pérkalése né
Prightineg,
2.2 Gjuha @ pérdarur do bé jels shgipa
Sigurla = 101 Shuma e sigurisé s& ekzekufimit &shteé 10% e eres s¢
sbkrskutirmit Konfratés apo 71, 365.04€,
L 112 Shuma minimzle e sigurimit do 18 jete:
el gl (a)  Per humbje ose demiim (& Sunéve, Implanteve
Hg_l":"m _— : dhe Materialeve [shiino shumai],
’ b} humbje ose démbim i Pajisjeve [shdno shumall,
ey humbje ose démtim | pronés [pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontrabén fsidmo st
fd)  démbim personal ose vdekje!
{ij t& punétortve té Konfraktuesit [shng
shumat]
(i) 18 pergonave 1 fjeré: [sheno shumal]
Programi 121 Konfraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pés
Funégt brenda J ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontrates.
22 Periudha pér Programin @ azhoermuar gshis Shdno nomin)
dite
Fillimi | punive 7 |
Data & fillimit do 12 jete 25092077 ke i gith plani dinamik
aratofet n& ditar naErtimor, B
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Pundve do té jetd pas nji viti.
Démet e ikuiduara | 19.1 Cémed e liksduara péc B8 giitha Punét jand 0255%
pergindien & Cmimd pérfundimiar 8 Konfratés pér dils.
Shuma maksimale e démeve té likuiduera pér té gjitha
Purnét Bshilé 70% & Crmimit final 18 Kontrates, 1
| Regjistrl | punés 201 [Spacillkon] nese njé reqiister | punes nuk nevoirel].
| Inspektimi  dhe | 22.1 Menaxheri i Projektid #shté Rakip \fishi
festinni
Farapagimi 26.1 Shuma & Parapagimit zhig: 10% & wWares 28 Koniralés




Murmniri | Prokurimit: KABS2/T /35324527 — “Ndertimi i kanalizimeve fekale dhe stmosferik-

Koniraté njiviegars”
| ale o Pl i Shuma e parave (& mbajlura éshlé Shema, e specifiuar ns
EVK, do 8 ndalet nge odo pagess nga 10% & vheres 58 pageses e
Kontrakiuesit dan ng pérlundim e 18r& & Punéwse, Kjo shume ne
#5njE rast nuk do te lejkaloj 109 e vierds iotale e honlrabes
ainale
Shicaget pér | 30.1
; Diata e posedimit (8 vend purimil do 8 jetd 3 fre olé pas
REe nenshkrimit & kantratés.
Pargibgiema. - mit | o4 Feriudha garantuess e defekieve eshté 365+30 dite
Defakiet
| Pagesa pas ) Fergindja g& do 1 zbatohel pér vierén & punéve gé nuk
shkipuljes 8 jame perfunduar, gf pérfagison koston shiesé 2 Autoriietit
kan‘ratés Kontraktuesin péir kompletimin @ Punéve, éshig [Ehino
pérgindien).
Zgpidija migisare e “zd (Specifion  deparamentin &  Komisiond  péngieqids  pér
mosmarreveshjave painy
Zeptibia e | 431 [shino e dyja)
m‘“"ﬂ"’:ﬂﬂ a) Gdo mosmaméveshje ndémmjet paléve 15 cllat mund té
a— lindin gjate ekzekutimit 3& kiésaj kontrate dhe se nuk éshié
g & mundur 18 zgjichel ndryshe ndérmjel paleve do te

naerkombelarishl))

dorézohet givkafén kompefent né pajtim me ligin ne |
Hosowe.

oEe

b] kurdo ge palsl pafiohen, cdo mosmanméseshje ndérmijet
paleéve 18 cllat mund B8 Gndin giaté ekzekutimit & kesaj
kontrale dhe se nuk éshté @ mundur t& zgjidhet ndryshe
ndémmijet paléve do t& dorézochet ng arbitrazh & [specifiko
organin. pér zgedhien & mosmanéveshies] né pajtim me
[specifiko  rreguifat o arbirazhit (megufat e  Dhomés
Nodrkornbsfare 8 Tregiisé, HKomizioni | Hombewe @
Bashkuars mbi Ligin e Tregtise Noérkombetare, apo
procedyrs 18 [era & arbirerh® MW njohura




